
UCHWAŁA NR VII/60/2019
RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „c”, „d”, „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst: Dz.U. z 2019r. poz.506) oraz art. 239 w związku z art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 219 ust.3, art. 235 ust.1 i 4, art. 236 ust. 1 oraz 3-5, art. 237, art. 242 ust.1, art. 243, art. 258 ust.1 oraz 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. 
poz. 2077 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje :

§ 1. 

W Uchwale Nr III/31/2018 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lichnowy na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości - 24 924 973,79 zł, w tym:

- dochody majątkowe - 4 705 968,00 zł, w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej - 4 227 277,00 zł

- dochody bieżące - 20 219 005,79 zł, w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej - 19 125,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.”.

2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości - 25 706 261,79 zł, w tym:

- wydatki majątkowe - 5 890 701,00 zł, w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 5 874 664,00 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków 
z budżetu Unii Europejskiej - 4 816 147,00 zł

b) zakup i objęcie akcji i działów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego - 16 037,00 zł

- wydatki bieżące - 19 815 560,79 zł, w tym: 

a) wynagrodzenia i składniki od nich naliczane - 8 000 128,63 zł,

b) wydatki związane z realizacja zadań statutowych - 4 411 995,64 zł

c) dotacje na zadania bieżące - 661 000,00 zł

d) wydatki na obsługę długu - 200 000,00 zł,

e) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 6 519 936,52 zł,

f) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
22 500,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały.”

2) § 2 otrzymuje brzmienie :

„ Deficyt budżetu gminy w wysokości 781 288,00 zł zostanie pokryty:

- przychodami pochodzącymi z kredytów w wysokości 600 000,00 zł, 

- wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 181 288,00 zł.”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

Id: 173B32A1-E0D9-41C1-94AA-94B6382D6AC4. Podpisany Strona 1



„1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 1 362 453,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały.

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 581 165,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały.”;

4) w § 5 dokonuje się następujących zmian:

1. Pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 6 342 933,79 zł.”.

2. Pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 6 342 933,79 zł.”.

3. Dokonuje się zmian limitów związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych do wysokości 
1 255 961,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

4. Dokonuje się zmian limitów przedsięwzięć inwestycyjnych ujętych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej do wysokości 4 634 740,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

5. Dokonuje się zmian limitów wydatków dotacji celowych udzielonych z budżetu gminy zleconych do 
realizacji w drodze umów i porozumień do wysokości 101 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały

6. Dokonuje się zmian limitów wydatków na finansowanie programów i projektów realizowanych ze 
środków unijnych zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

5) § 6 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500 000,00 zł,

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 600 000,00 zł,”;

6) w § 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie :

„1. zaciągania kredytów i pożyczek na:

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
500 000,00zł,

- finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 600 000,00 zł”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 173B32A1-E0D9-41C1-94AA-94B6382D6AC4. Podpisany Strona 2



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lichnowy

Anna Grunau

Id: 173B32A1-E0D9-41C1-94AA-94B6382D6AC4. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr VII/60/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 30 maja 2019 r.

Budżet na rok 2019
DOCHODY

KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed 
zmianą

Zmniejszenia
( -- )

Zwiększenia
( + )

Plan po zmianie
30.05.2019

Plan przed zmianą:     24 914 663,79

Dochody bieżące     20 218 695,79              0,00            310,00     20 219 005,79

Dochody Majatkowe      4 695 968,00              0,00         10 000,00      4 705 968,00

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO      2 162 972,79              0,00         10 000,00      2 172 972,79

Dochody Majatkowe      1 549 708,00              0,00         10 000,00      1 559 708,00

01095 Pozostała działalność        610 739,79              0,00         10 000,00        620 739,79

Dochody Majatkowe              0,00              0,00         10 000,00         10 000,00

6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorzadu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

             0,00              0,00         10 000,00         10 000,00

852 POMOC SPOŁECZNA        663 357,00              0,00            310,00        663 667,00

Dochody bieżące        663 357,00              0,00            310,00        663 667,00

85216 Zasiłki stałe        344 000,00              0,00            310,00        344 310,00

Dochody bieżące        344 000,00              0,00            310,00        344 310,00

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności              0,00              0,00            310,00            310,00

Plan po zmianie:     24 914 663,79              0,00         10 310,00     24 924 973,79

Id: 173B32A1-E0D9-41C1-94AA-94B6382D6AC4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/60/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 30 maja 2019 r.

Budżet na rok 2019
WYDATKI

KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed 
zmianą

Zmniejszenia
( -- )

Zwiększenia
( + )

Plan po zmianie
30.05.2019

Plan przed zmianą:  25 437 107,79

Wydatki bieżące  19 664 961,79  25 000,00  175 599,00  19 815 560,79

Wydatki majątkowe  5 772 146,00  237 631,00  356 186,00  5 890 701,00

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  3 088 020,79  0,00  19 030,00  3 107 050,79

Wydatki majątkowe  2 366 558,00  0,00  19 030,00  2 385 588,00

01095 Pozostała działalność  571 729,79  0,00  19 030,00  590 759,79

Wydatki majątkowe  0,00  0,00  19 030,00  19 030,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  0,00  0,00  19 030,00  19 030,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  313 631,00  242 631,00  337 156,00  408 156,00

Wydatki bieżące  66 000,00  5 000,00  0,00  61 000,00

Wydatki majątkowe  247 631,00  237 631,00  337 156,00  347 156,00

60016 Drogi publiczne gminne  61 000,00  5 000,00  0,00  56 000,00

Wydatki bieżące  51 000,00  5 000,00  0,00  46 000,00

4430 Różne opłaty i składki  11 000,00  5 000,00  0,00  6 000,00

60017 Drogi wewnętrzne  252 631,00  237 631,00  0,00  15 000,00

Wydatki majątkowe  237 631,00  237 631,00  0,00  0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  237 631,00  237 631,00  0,00  0,00

60018 Działalność Funduszu Dróg Samorządowych  0,00  0,00  337 156,00  337 156,00

Wydatki majątkowe  0,00  0,00  337 156,00  337 156,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  0,00  0,00  337 156,00  337 156,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA  112 500,00  3 000,00  10 000,00  119 500,00

Wydatki bieżące  112 500,00  3 000,00  10 000,00  119 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  89 500,00  3 000,00  10 000,00  96 500,00

Wydatki bieżące  89 500,00  3 000,00  10 000,00  96 500,00

4260 Zakup energii  20 000,00  3 000,00  0,00  17 000,00

4430 Różne opłaty i składki  17 000,00  0,00  10 000,00  27 000,00

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  11 902,00  1 000,00  0,00  10 902,00

Wydatki bieżące  11 902,00  1 000,00  0,00  10 902,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego gminy  9 685,00  1 000,00  0,00  8 685,00

Wydatki bieżące  9 685,00  1 000,00  0,00  8 685,00

4300 Zakup usług pozostałych  9 685,00  1 000,00  0,00  8 685,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

 98 000,00  0,00  5 000,00  103 000,00

Wydatki bieżące  98 000,00  0,00  5 000,00  103 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji  0,00  0,00  5 000,00  5 000,00

Wydatki bieżące  0,00  0,00  5 000,00  5 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy  0,00  0,00  5 000,00  5 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  6 851 836,00  0,00  145 289,00  6 997 125,00

Wydatki bieżące  6 823 836,00  0,00  145 289,00  6 969 125,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych

 365 752,00  0,00  129 168,00  494 920,00

Wydatki bieżące  365 752,00  0,00  129 168,00  494 920,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  263 505,00  0,00  108 048,00  371 553,00

Id: 173B32A1-E0D9-41C1-94AA-94B6382D6AC4. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  47 826,00  0,00  18 473,00  66 299,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

 6 824,00  0,00  2 647,00  9 471,00

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w innych typach szkół, liceach 
ogólnokształcących, technikach, branżo ch szkołach 
I stopniai klasach dotyczczasowej ZSZ prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystyczny

 39 262,00  0,00  16 121,00  55 383,00

Wydatki bieżące  39 262,00  0,00  16 121,00  55 383,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  27 048,00  0,00  13 484,00  40 532,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  4 943,00  0,00  2 307,00  7 250,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

 705,00  0,00  330,00  1 035,00

852 POMOC SPOŁECZNA  1 698 045,00  0,00  15 310,00  1 713 355,00

Wydatki bieżące  1 698 045,00  0,00

 15 310,00

 1 713 355,00

85202 Domy pomocy społecznej  245 000,00  0,00  15 000,00  260 000,00

Wydatki bieżące  245 000,00  0,00  15 000,00  260 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego

 245 000,00  0,00  15 000,00  260 000,00

85214 Zasiłki okresowe , celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

 231 490,00  0,00  310,00  231 800,00

Wydatki bieżące  231 490,00  0,00  310,00  231 800,00

3110 Świadczenia społeczne  231 490,00  0,00  310,00  231 800,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA  125 806,00  15 000,00  0,00  110 806,00

Wydatki bieżące  125 806,00  15 000,00  0,00  110 806,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym  30 548,00  15 000,00  0,00  15 548,00

Wydatki bieżące  30 548,00  15 000,00  0,00  15 548,00

3240 Stypendia dla uczniów  30 548,00  15 000,00  0,00  15 548,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

 4 071 993,00  1 000,00  0,00  4 070 993,00

Wydatki bieżące  1 094 773,00  1 000,00  0,00  1 093 773,00

90003 Oczyszcznie miast i wsi  9 000,00  1 000,00  0,00  8 000,00

Wydatki bieżące  9 000,00  1 000,00  0,00  8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych  8 000,00  1 000,00  0,00  7 000,00

Plan po zmianie:  25 437 107,79  262 631,00  531 785,00  25 706 261,79

Id: 173B32A1-E0D9-41C1-94AA-94B6382D6AC4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/60/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 30 maja 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2019 roku

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Plan  2018r. Zmiana Plan po 

zmianach

1 2 3 4

Przychody ogółem 1 103 609,00 258 844,00 1 362 453,00

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym § 952 850 000,00 -250 000,00 600 000,00

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy § 950 193 610,00 508 844,00 702 454,00

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych § 951 59 999,00 0,00 59 999,00

Rozchody ogółem 581 165,00 0,00 581 165,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów § 992 581 165,00 0,00 581 165,00

Id: 173B32A1-E0D9-41C1-94AA-94B6382D6AC4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/60/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 30 maja 2019 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2019 roku

w złotych

Planowane wydatkiOkres realizacji 
inwestycji

z tego źródła finansowania
L
p
.

Dzia
ł

Rozdz
iał § Nazwa zadania inwestycyjnego

jednostka realizująca 
zadanie /  

koordynująca 
wykonanie zadania

Łączne koszty 
finansowe

rozpocz
ęcie

zakończ
enie

Wydatki 
inwestycyj
ne  w roku 

2019 środki 
własne 

kredyt
y 

i poży
czki

środki 
pochodzą

ce 
z innych 
żródeł

środki 
wymienion

e w art.. 
5 ust.1 

pkt 2 i 3 
ustawy

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12

1 O10 O1010 6050 zakup pompy do przepompowni ścieków -bajpas Nowy Staw Urząd Gminy Lichnowy 20 000,00 2019 2019 20 000,00 20 000,00

2 O10 O1095 6050 Utworzenie siłowni zewnętrznej w miejscowości Dąbrowa Urząd Gminy Lichnowy 19 030,00 2019 2019 19 030,00 9 030,00 10 000,00

3 400 40002 6010 Objęcie udziałów w Centralnym Wodociągu Żuławskim 
spółka z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim Urząd Gminy Lichnowy 16 037,00 2019 2019 16 037,00 16 037,00

4 600 60016 6060 zakup piaskarki Urząd Gminy Lichnowy 10 000,00 2019 2019 10 000,00 10 000,00

5 750 75022 6060 zakup oprogramowania Urząd Gminy Lichnowy 15 000,00 2019 2019 15 000,00 15 000,00

6 801 80101 6050 Remont i modernizacja sanitariatów w budynku SP w Lisewie 
Malborskim przy ul. 10 Marca 39 

Szkoła Podstawowa 
w Lisewie Malborskim 28 000,00 2019 2019 28 000,00 28 000,00

7 900 90005 6057
OZE - poprawą gospodarki niskoemisyjnej na Żuławach 
w gminie Lichnowy i Stare Pole -dotacja dla partnera projektu 
- gmina Stare Pole

Urząd Gminy Lichnowy 1 100 000,00 2019 2019 1 100 000,00 1 100 000,00

8 900 90005 6230 realizacja projektu "Czyste powierze" Urząd Gminy Lichnowy 17 894,00 2019 2019 17 894,00 17 894,00

9 921 92109 6220 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Lichnowach na zadania inwestycyjne Urząd Gminy Lichnowy 30 000,00 2019 2019 30 000,00 30 000,00

1 255 961,00 x x 1 255 961,00 145 961,00 0,00 10 000,00 1 100 000,00

Id: 173B32A1-E0D9-41C1-94AA-94B6382D6AC4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/60/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 30 maja 2019 r.

Przedsięwzięcia inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w roku 2019

w złotych
planowane wydatkiOkres realizacji 

inwestycji z tego źródła finansowania

L
p.

Dzi
ał

Rozdzi
ał § Nazwa zadania 

inwestycyjnego

jednostka 
realizująca 
zadanie / 

koordynująca 
wykonanie 

zadania

Łączne 
koszty 

finansowe rozpoczę
cie

zakończ
enie

Wydatki 
inwestycyjne 
poniesione 
w latach 

ubiegłych

Wydatki 
inwestycyjne 
w roku 2019

Wydatki 
inwestycyjne 

w latach 
nastepnych

środki 
własne

kredyty 
i pożyczki

środki 
pochodzące 

z innych 
żródeł

środki 
wymienione 

w art.. 5 ust.1 
pkt 2 i 3 
ustawy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 O10 O1010 6050
budowa kanalizacji 

sanitarnej przy drodze nr 
191067 we wsi Dąbrowa

Gmina Lichnowy 111 500,00 2017 2019 6 500,00 67 000,00 0,00 67 000,00 0,00

6050 408 871,00 503 799,00 408 871,00 0,00

6057 1 590 084,00 1 320 956,00 0,00 1 590 084,002 O10 O1010

6059

Budowa kanalizacji 
sanitarnej 

w miejscowości 
Szymankowo, 

Tropiszewo i Starynia 
w gminie Lichnowy

Gmina Lichnowy 4 582 516,00 2015 2020 245 094,03

280 603,00 233 111,00 0,00 280 603,00

3 600 60018 6050

Przebudowa  ulicy  
Niepodległości 

w miejscowości Lisewo 
Malborskie w gminie 

Lichnowy

Gmina Lichnowy 667 742,00 2015 2019 4 500,00 337 156,00 0,00 280 823,00 56 333,00

6050 105 566,00 105 566,00

6057 1 490 696,00 0,00 1 490 696,004 900 90005

6059

OZE - poprawą 
gospodarki 

niskoemisyjnej na 
Żuławach w gminie 

Lichnowy i Stare Pole 

Gmina Lichnowy 1 884 121,00 2016 2019 31 672,00

263 064,00

0,00

0,00 263 064,00

6057 58 348,71 0,00 0,00 0,00 58 348,71

5 921 92105

6059

Utworzenie dwóch 
siłowni zewnętrznych 

w miejscowości Boręty 
i Parszewo wraz 

z doposażeniem placów 
zabaw w miejscowości 

Starynia, Boręty 
i Lisewo Malborskie

Urząd Gminy 
Lichnowy 100 300,00 2018 2019 8 600,00

33 351,29 0,00 33 351,29 0,00 0,00

Ogółem 7 245 879,00 x x 296 366,03 4 634 740,00 2 057 866,00 895 611,29 600 000,00 0,00 3 139 128,71

Id: 173B32A1-E0D9-41C1-94AA-94B6382D6AC4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VII/60/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 30 maja 2019 r.

ZESTAWIENIE DOTACJI CELOWYCH UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY LICHNOWY ZLECONYCH  DO REALIZACJI W DRODZE UMÓW 
I POROZUMIEŃ W ROKU 2019

w złotych
       Klasyfikacja

l.p.
dział rozdział §

 Nazwa zadania jednostka realizująca zadanie Kwota dotacji

jednostki sektora finansów publicznych

1 921 92109 6220 Dotacja celowa na finansowanie kosztów realizacji inwestycji dla GOKiS w Lichnowach GOKiS w Lichnowach 30 000,00

2 754 75404 2300 Wpłata na Fundusz Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku Komenda Wojewódzka Policji 
w Gdańsku 5 000

jednostki spoza sektora finansów publicznych

1 700 70095 2820 Dotacja celowa dla stowarzyszeń na pokrycie kosztów pobytu mieszkańców gminy w  
pomieszczeniach tymczasowych, dla których zapadły wyroki o eksmisji stowarzyszenia 3 000,00

2 900 90013 2820 Dotacja celowa dla stowarzyszeń na realizację zadania w zakresie odłowienia, transportu oraz 
przyjęcia do schroniska bezdomnych zwierząt stowarzyszenia 22 000,00

3 926 92605 2820 dotacja celowa dla stowarzyszeń na organizację zajęć sportowych stowarzyszenia 41 000,00

Razem 101 000,00

Id: 173B32A1-E0D9-41C1-94AA-94B6382D6AC4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VII/60/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 30 maja 2019 r.

Limity wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz ze źródeł zagranicznych

Klasyfikacja Termin Źródła finansowania

L
p.

dzia
ł rozdział §

Nazwa projektu, zadania, programu
Jednostka 

odpowiedzialna 
za realizację

Wartość 
projektu/     

zadania

Nakłady 
poniesione 
w latach 

poprzednich

Wydatki 
w roku 

budżetowym 
2019 plan rozp. zak. środki 

własne

RPO, 
Kapitał 
ludzki

POiŚ PROW

4307 0,00 2 125,00 2 125,00
1 O10 O1010

4309
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Szymankowo, Tropiszewo i Starynia w gminie Lichnowy
Urząd Gminy 

Lichnowy 5 000,00
0,00 375,00

2014 2020
375,00 0

razem projekt 5 000,00 0,00 2 500,00 375,00 2 125,00

4307 0,00 17 000,00 17 000,00

2 900 90005
4309

"OZE-poprawą gospodarki nieskoemisyjnej na Żuławach 
w gminie Lichnowy i Stare Pole" w ramach Osi 
priorytetowej  10 Energia, poddziałania 10.31 

Odnawialne źródła energii- wsparcie dotacyjne RPOWP 
2014-2020

Urząd Gminy 
Lichnowy 20 000,00

0,00 3 000,00
2016 2019

3 000,00 0,00

razem projekt 20 000,00 0,00 20 000,00 3 000,00 17 000,00 0,00

razem wydatki bieżące 25 000,00 0,00 22 500,00 3 375,00 17 000,00 2 125,00

6057 1 590 084,00 1 590 084,00
3 O10 O1010

6059
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Szymankowo, Tropiszewo i Starynia w gminie Lichnowy
Urząd Gminy 

Lichnowy 3 627 296,00 245 094,03
280 603,00

2015 2020
280 603,00

Gmina Stare Pole 2 503 267,00 0,00 1 100 000,00 2019 2020 1 100 000,00
6057

1 490 696,00 0,00 1 490 696,004 900 90005

6059

"OZE-poprawą gospodarki nieskoemisyjnej na Żuławach 
w gminie Lichnowy i Stare Pole" w ramach Osi 
priorytetowej  10 Energia, poddziałania 10.31 

Odnawialne źródła energii- wsparcie dotacyjne RPOWP 
2014-2020

Urząd Gminy 
Lichnowy 1 780 831,00 31 672,00

263 064,00
2016 2019

0,00 263 064,00

6057 58 348,71 58 348,71
5 921 92105

6059

utworzenie dwóch siłowni zewnętrznych w miejscowości 
Boręty i Parszewo wraz z doposażeniem w urządzenia 

placów zabaw w miejscowości Starynia, Boręty i Lisewo 
Malborskie

Urząd Gminy 
Lichnowy 100 300,00 8 600,00

33 351,29
2018 2019

33 351,29 0,00

razem wydatki inwestycyjne x 5 508 427,00 285 366,03 4 816 147,00 313 954,29 1 753 760,00 1 590 084,00 1 158 348,71

ogółem x 5 533 427,00 285 366,03 4 838 647,00 317 329,29 1 770 760,00 1 592 209,00 1 158 348,71

Id: 173B32A1-E0D9-41C1-94AA-94B6382D6AC4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Gminy Lichnowy w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2019
rok.

Po stronie dochodów budżetowych dokonuje się następujących zmian:

- W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo , wprowadza się po stronie dochodów kwotę 10 000 zł udzielonej

dotacji celowej na realizację inwestycji „utworzenie siłowni zewnętrznej w miejscowości Dąbrowa” w

ramach programu „Aktywne Sołectwo” ,

- W dziale 852 Pomoc społeczna , zwiększa się plan dochodów o kwotę 310 zł zwrotu z ZUS pobranych w

latach ubiegłych zasiłków stałych i przeznacza się je na wypłatę zasiłków celowych.

Po stronie planu wydatków budżetowych dokonuje się następujących zmian:

- W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo – przeznacza się kwotę 19 030,00 zł na utworzenie siłowni

zewnętrznej w miejscowości Dąbrowa wraz z utwardzeniem strefy bezpieczeństwa kostką brukową

,

- W dziale 600 Transport i łączność , w związku z brakiem otrzymania dofinansowania ze środków

budżetu Unii Europejskiej realizacji inwestycji „Modernizacja drogi gminnej ul. Niepodległości w

Lisewie Malborskim”, dokonuje się zmian nazwy zadania i jego finansowania . Zakłada się

pozyskanie dofinansowania w ramach konkursu Funduszu Dróg Samorządowych na zadanie

„Przebudowa ulicy Niepodległości w miejscowości Lisewo Malborskie”. Dofinansowanie wynosić

będzie 50% kosztów inwestycji tj, 326 086 zł. Środki własne w roku 2019 wyniosą 337 156 zł. .

Wolne środki w wysokości 5 000 zł przenosi się do działu 700 w celu zabezpieczenia wydatków

związanych z opłatą roczną z tytułu wyłączenia z produkcji rolnej gruntów rolnych zajętych pod

budowę boisk sportowych w Lisewie Malborskim oraz budowę sali gimnastycznej w

Szymankowie.

- w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa dokonuje się zwiększeń i przeniesień wydatków w celu

pokrycia wydatków związanych z opłatą roczną z tytułu wyłączenia z produkcji rolnej gruntów

rolnych zajętych pod budowę boisk sportowych w Lisewie Malborskim oraz budowę sali

gimnastycznej w Szymankowie,

- w dziale 710 Działalność usługowa , wolne środki w wysokości 1 000 zł, przenosi się do działu

700 Gospodarka mieszkaniowa w celu pokrycia wydatków związanych z opłatą roczną z tytułu

wyłączenia z produkcji rolnej gruntów rolnych,

- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa przeznacza się kwotę 5 000

Id: 173B32A1-E0D9-41C1-94AA-94B6382D6AC4. Podpisany Strona 1



zł na fundusz celowy Komendy Wojewódzkiej w Gdańsku na pokrycie części kosztów związanych

z wyminą drzwi budynku komendy Powiatowej Policji w Malborku,

- w dziale 801 Oświata i wychowanie, zwiększa się plan wydatków o kwotę 145 289 zł z

przeznaczeniem na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod

pracy określonych w subwencji ogólnej, części oświatowej na 2019r,

- w dziale 852 Pomoc społeczna , zwiększa się do wysokości 260 000 zł plan wydatków na

pokrycie kosztów pobytu mieszkańców gminy w domach pomocy społecznej,

- w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza , wolne środki w wysokości 15 000 zł przenosi

się do działu 852 Pomoc społeczna na pokrycie kosztów pobytu mieszkańców gminy w domach

pomocy społecznej ,

- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska , wolne środki w wysokości 1 000 zł

przenosi się do działu 700 w celu pokrycia wydatków związanych z opłatą roczną z tytułu

wyłączenia z produkcji rolnej gruntów rolnych.

Id: 173B32A1-E0D9-41C1-94AA-94B6382D6AC4. Podpisany Strona 2




